1
Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

E-mail: feaes@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967
 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2018 – Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 028/2018- Feaes.

OBJETO: “Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte,

tratamento e disposição final de resíduos de serviços de saúde, dos grupos A e seus

subgrupos: A1, A2, A3, A4 e A5, grupo B e grupo E, conforme classificação da RDC n.º

306/2004 – Anvisa e resolução Conama nº 358/2005, nas unidades geridas pela Fundação

Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba- Feaes, pelo período de 12 (doze)

meses”.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa que o vencedor

declarado do pregão eletrônico n.º 028/2018- Feaes, é a empresa “Cavo Serviços e

Saneamentos LTDA”, com os seguintes valores:

Grupo de resíduos Geração

mensal

(k/mês)

Geração

anual

(k/ano)

Valor

máximo

unitário

(kg)

Valor total

mensal

Valor total

anual

Resíduo infectante

do Grupo A/E

6.200 74.000kg R$ 4,17 R$ 25.854,00 R$ 310.248,00

Resíduo químico do

Grupo B

300kg 3.600kg R$ 5,21 R$ 1.562,67 R$ 18.752,00

Valor total R$ 329.000,00

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 25 de abril de 2018.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira